(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Capitel-Archive.)
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398.
Markgraf' Jodok bestättigt dem Brünner Collegiat-Capitel zu s. Peter den annus gratiae. 

Dt. Brünn, 11. Mai 1397.
J%os Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacri romani imperii arclii- 

camerarius, marchio et dominus Moravie notumfacimus tenore presencium universis. Quod 
ad landem et honorem dei omnipotentis ejusque genitricis semper Virginis Marie et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum, quemadmodum alias et dudum sincero animo concepimus et in 
desiderio et voto nostri cordis actu gerimus cupientes ecclesie mentis sancti Petri in Bruna 
necnon prepósito et ejus canonicorum prebenda torum ibidem, in nostri do minii fundo degen- 
tibus, statum, condicionem et ordinem, quantum in nobis est, cum deo pro augmento nostro 
felici adinstar ecclesie Olomucensis, matris eiusdem, prout informati sumus facere meliorem, 
ad supplicacionis peticionis instanciam dictorum preposili et capiluli coram nobis personaliter 
constitutorum et devote supplicancium, quatenus prefate nostre ecclesie ac ipsis de benignitatis 
nostre magnificencia et signanter pro augmento salutis fidelium animarum nostrum pium 
consensum pariter et assensum quoad annum gracie, pro defunctis canonicis in dicta ecclesia 
deinceps statuendem, faciendum et tenendum ac perpetuis temporibus observandum, et per 
que successorum in prebenda defunctorum dande et sine renitencia fideliter persolvende 
adinstar Olomucensis ecclesie predicte cum dicto nostro capitulo in toto concordando, pro 
eodem dare et concederé dignaremur. Nos autem delibera to et de certa nostra sciencia 
maturo consilio prehabito presertim prefatorum propositi et capituli humilibus ac devotis 
supplicacionibus utpote justis ac racionabilibus graciosius concedimus et largimur dictumque 
annum gracie, prout racionabiliter per eos institutus existit, approbamus, laudamos, ratificamos 
et vigore presencium coníirmamus. Mandamos igitur imo volumus et precipimus virtute 
presencium sub obtentu gracie nostre ac nostrorum successorum favore gracioso, quatenus 
quilibet prelatus et canónicas per nos, heredes aut successores nostros marchiones Moravie 
aut quascunque alias personas, cuiuscunque status condicionis fuerint, quociescunque ad 
prelatura m sen canonicatum dicte nostre ecclesie presenta tus et receptos legitime fuerit, dictum 
annum gracie sive medios fructus in nostri fundi dominio consistentes pro anima defuncti 
canonici sui predecessors juxta taxam decernendam dicto prepósito et capitulo sine qualibet 
renitencia solvere debeat ac pro eodem cum iisdem effectualiter concordare ac prefatorum 
statuta et legales observaciones nullatenus transgrediendo, transgressorem vero et mandatis 
nostris ac heredum et successorum nostrorum, ut premittitur, non parentem mandamus, 
volumus, hortamur et petimus per ordinarium loci aut archiepiscopum Praegnsem, qui pro 
tempore fuerint, per dictos prepositum et capitulum ad ipsius anni gracie observacionem 
realem et effectualem tarn per subtraccionem porcionum, distribucionem panum et alio rum 
jurium canonicalium, quam eciam per censuras ecclesiasticas et alia juris remedia compelli 
et induct cum effectu, prout honestas id requirit. Presencium sub nostri appensione sigilli 
testimonio literarum. Datum Brune anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, 
undécima Maii.

(Inserirt in der Bestättigungsurkunde des Olm. Bischofes Lacek ddo. Kremsier 11. August 
1403. — Vgl. Fasseau pars III. p. 4.)
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399.

Vok und Lacek von Kravár versprechen, dem Olmützer Suffragane Nikolaus alle 
Bedingungen bezüglich des Dorfes Deutsch-Jasenik zu erfüllen, die in einem früheren 

Kaufscontrade stipulirt wurden. Dl. Tićin 1. Juni 1397.

W ocko et Laczko fratres germani de Crawar domini in Tyczin notumfacimus tenore 

presencium universis. Quod ad afFectuose peticionis instanciam honorabilis viri domini Wilhelmi 
Kortelange canonici ecclesie Olomucensis et ob eins dileccionis favorem specialem, quo 
virtutibus suis et meritis, quibus eciam nobis complacuit, exigentibus dignum arbitramur et 
congruum nos pro suo comodo et utilitate viceversa sibi debere amicabiliter complaceré, 
vendicioni per eum facte de villa Jessenyk theutonicali dominii Tyczinensis venerabili viro 
magistro Petro de Brega phisico, qui earn ab eo legitime comparavit pro reverendo in 
Christo paire domino Nicolao episcopo Abeloniensi, pronunc suffraganeo reverendi in Christo 
patris domini Nicolai episcopi Olomucensis secundum tenorem literarum desuper confectarum, 
animo delibéralo ex certa sciencia nostrum benigne prebuimus et prebemus assensum. Sie 
quod dictas venerabilis pater dominus Nicolaus episcopus Abelonensis intret transiera tur et 
surrogetur, immo ipsum inducimus transferimos et surrogamus in et ad omne jus et 
proprietatem, quod et que usque modo antedicto domino Wilhelme in et ad dictam villain 
Jessenyk census usufructos possessionem et dominium quomodolibet competebat secundum 
quod hoc in literis contractus vendicionis pie memorie quondam domini Wockonis de Crawar 
genitoris nostri plenius continetur. In quo ipsum volumus et promittimus plene conservare, 
ipsas queque literas quoad dictum dominum episcopum in suo robore remanece decrevimus. 
Bonaque et sincera fide promittimus pro nobis heredibus et successoribus nostris in dominio 
Tyczinensi futuris, eundem reverendum patrem dominum Abelonensem in quieta et pacifica 
possessione dicte ville Jesenyk et fructuum ac proventuum percepcione necnon pleno dominio 
secundum tenorem et formara literarum predictarum dicti domini Wilhelm! super contractu 
emcionis et vendicionis facto dimitiere et cunctis vite sue temporibus integral!ter conservare. 
Insuper ex favo re special! dicto reverendo patri indulgemus, quod procuracionem dicte ville 
et hominum ac censuran percepcionem uni vel pluribus siraul vel successive pro suo bene
plácito committere possit, qui sibi de huiusmodi oportuno respondeat, in quo eum sen eos 
ñeque per nos aut per alios volumus aliqualiter impediré, ita quod huiusmodi per eundem 
legitime constituios vel constituí! omnem illam potestatem habeant, quam in litera domini 
Wilhelm! magister Nicolaus de Gelwicz et magister Gregorius Chremsirensis pro eo habuerunt. 
Ad robur igitur et efficaciem omnium premissorum infrascriptos barones nobiles et dilectos 
rogamus confidenter. quatenus ipsi pro nobis et una nobiscum dicto domino Abelonensi 
promittent pro omnibus et singulis supradictis. Et nos Benessius et Laczko de Crawar 
fratres germani, Paulico de Eulinburg, Nicolaus de Stollicz et Wenceslaus de Doloplas, nos 
Nicolaus judex, N. scabini jurati cives et communitas Tyczinensis et rogatum et compla- 
cenciam dictorum dominorum Wockonis et Laczkonis de Crawar pro eis et una cum 
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eis promisimus et promittimus presentibus bona fide, quod dicte vendicionis et empcionis 
contractus debeat integre inviolabiliter observar!, coque modo et forma obligantes nos 
antedicto reverendo palri domino Nicolao episcopo Abelonensi, prout alias dudum 
obligavimus nos pro eadem villa fructibus et pertinenciis suis domino Wilhelme supra- 
dicto. Ita quod idem reverendas pater in quieta possessione dicte ville censuum dominii 
et usufructuum cunctis vite sue temporibus absque aliqua imminucione mauere et conservar! 
debeat et nullatenus impedir!. Presencium sub appensis omnium nostrum sigillis testimonio 
literarum. Datum Tyczinensi anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo die 
prima mensis Junii.

(Kremsierer Lehensquatern III. f. 4.)

400.

6. Juni 1397.

Anno domini MCCCXCVII (die sexta mensis Junii) obiit venerabilis pater dominus 

Nicolaus natus de Prussia de ecclesia Constanciensi ad ecclesiam Olomucensem transíalas 
per sanctissimum in Christo patrem dominum Urbanum papam VI. Obiit idem dominus 
Nicolaus in Drzebicz prope Pragam, sepultas in ecclesia Olomucensi.

(Aus dem Codex E. I. 40 des 01m. Metr. Cap.-Archives.)

401.

König Wenzel IV. fordert das Olmützer Capitel, die Wahl des Olmützer Domherrn 
Lacek von Kraváf zum Olmützer Bischöfe rückgängig zu machen, da nach seinem 
Wunsche niemand anderer als Johann, Bischof von Lebus, auf den Olmützer Bischofs

stuhl erhoben werden solle. Dt. 1397 (nach dem 6. Juni).*')

*) Das approximative Tagesdatum angesetzt nach n. 400.

Devoti dilecti! Transmissas nobis per vos literas diligenter audivimus, sufficienter 

intelleximus, ac earum elfectum impressimus attentius menti nostrte. Quod autem in spem 
nostrae Celsitudinis honorabilem Laczkonem de Crawar, eon fratrem vestrum postulastis: 
o inne m prorsus hujusmodi spem vobis scitote fore sublatam; praesertim cum nec fuerit, nec 
adhuc sit intentio nostra, at quisquam alius Olomucensi ecclesiae in pastorem praefici aut 
debeat ad eandem transferid, praeterquam venerabilis Johannes Lubucensis episcopus, princeps, 
consiliarius, noster devotas dilectas, in cujus favorem ad reducendam in statum pristinum 
ipsam ecclesiam, nec non pro reprimendis opprimentium ipsam conatibus, omnem, quam 
possumus, disponimus sollicitudinem adhibere. Propter quod devotionem vestram serióse 
requirimus et hortamur, oinnino volentes, quatenus electionem de persona praefati Laczkonis 
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per vos fa eta in m ox visis presen I ibus rescindere, praefatumque consiliarium nostrum in 
vestruin et ecclesiae Olomucensis episcopum et neminem alium debeatis modis (omnibus) 
postulare. Parati namque sumus boo casu tarn ecclesiam ipsam et ipsius bona in nostrum 
tuitionem assumere, quam etiam vos et alias personas ecclesiasticas in vestris et earum 
juribus et libertatibus benignius conservare. Nam in casum, quo hoc non fieret, ex tunc 
commisimus illustri Procopio marchioni Moravi®, principi palmo nostro dilecto, ceterisque 
officialibus nostris, ut adversum omnes et síngalos, qui volunta tern nostrum conantur infringere, 
de opportune et necessario debeant remedio providere. Per nullum enim eventum pati 
volumus, ut prmfata Olomucensis ecclesia, qme nobis velut regi Boemi® et nemini ulteri 
exstut immediate, ut nostris, subjecta, ad mantis, quod absit, perveniat alienas.

(Palacky Formelb. 2, 196.)

402.

Der Olmützer Canónicas Wilhelm Kor telan gen erklärt, dass Peter von Brieg von ihm 
das Dorf Deutsch-Jassenik für den Olmiitzer Suffragan Nikolaus auf dessen Lebenszeit 

gekauft habe. Dt. (1397 nach dem 6. Juni)*)

*) Das Jahresdatum wurde angesetzt nach n. 399 ; das Tagesdatum nach u. 400.

Wilhelmus Kortelange Olomucensis ecclesie canónicas notumfacio tenore presencium 

universis. Quod animo deliberate, maturo consilio lib era que ac spontanea volúntate villain 
Jessnik theutonicalem cum quadraginta marcis annul census, quam olim a pie memorie 
nobili quondam domino Wockone de Crawar pro certa pecunie summa ad vite sue témpora 
possidendam et utifruendam legitime comparavi, prout hoc in literis contractus, vendicionis 
videlicet et empcionis plenius continetur, de consensu et expressa volúntate nobilium 
dominorum Wockonis et Laczkonis de Crawar, filiorum quondam dicti domini Wockonis. 
una cum omnibus et singulis suis censibus redditibus proventibus juribus obvencionibus 
exaccionibus emendis et pertinenciis universis, jurisdiccione, jurepatronatus ac pleno dominio 
justo vendicionis titulo ven did i et virtute presencium vendo venerabili viro magistro Petro 
de Brega phisico pro ducentis viginti marcis moravicalibus grosserem bohemicalium, michi 
jam in legali et numerata pecunia persolutis. Quamque dictara villam pro reverendo in 
Christo paire domino Nicolao episcope Abelonensi, pronunc suffraganeo ecclesie Olomucensis 
per capitulum sede vacante constitute, consanquineo suo, ad vite sue témpora habendem et 
utifruendam comparavit. Qua propter dictara villain Jessenik cura ómnibus juribus et 
pertinenciis suis resigno dicto magistro Petro nichil mihi in ea proprietatis utilitatis vel 
juris reservando, sed in ipsum omnímodo transferendo. Presencium meo sigillo testimonio 
literarum. Dt. etc.

(Kremsierer Lehensquatern III. F. 5.)
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403.

Markgraf Jodok schenkt dem Olmützer Bürger Pesek von Prossnitz einen Lahn in Grügau. 
Dt. Olmütz 24. Juni 1397.

l\os Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis necnon marchio et dominus 

Moravie. Notom facimos tenore presencium universis, quod habito respecto ad probate fidei 
constanciam pro dentis et providi viri Pessconis de Prostans, civis Olomncensis, nos tri fidelis 
dilecti, qoi dignum se nostris beneficiis sois virtoosis obseqoiis approhavit, ot et ipse digna 
gratoitis meritis sois a nostra monificentia et ceteri eins vestigia fide et obseqoio imitentur, 
sibi, heredibos et soccessoribos sois unom lanenm in Krygaw villa com pleno dominio, 
censo, robotis, fructibus, osibos, proventibos oniversis in veram hereditatem et herpditariam 
proprietatem com pleno dominio dedimos, donavimos et virtnte presencium animo deliberato, 
volúntate libera ac de certa nostra sciencia damos pariter et donamos. Sic, quod ipsi 
Pessconi et eins heredibos et soccessoribos ex superhabondanti nostra gracia potestatem 
donamos, de prefato laneo cum suis censo et juribus pro sue voluntatis beneplácito pro 
spiritoalibos personis et temporalibos disponendi. Nam qoalicunque modo cum eodem laneo 
ipse, vel sui heredes disposoerint seo ad altare, ecclesiam, capellam donaverint, vel aliis 
personis secularibus qoibosconqoe legaverint, talem virlutem obtinere decernimos, tamquam 
tabolis terre iure hereditario forent imposita et inserta. Presencium sub nostri sigilli appen- 
sione testimonio literarum. Datum Olomtincz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
séptimo, die sancti Johannis Baptiste.

(Orig. Perg. h. Sig. verletzt im Olm. Capitel-Archive.)

404.

Johann, Bischof von Leitomysl, ertheilt denen, welche die Klosterkirche in Landskron an 
gewissen Festtagen besuchen oder zum Baue des Klosters beitragen, einen vierzigtägigen 

Ablass. Dt. Landskron 29. Juni 1397.

»Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopes Luthomislensis, oniversis christi- 

fidelibus, ad quos presentes pervenerint, pacem, gandium et salutem in domino sempiternam. 
Soscepti pastoralis officii nos cottidiana cura solicitator, ut saloti animarum omnium christi— 
fidelium, precipue tarnen nostro commissarum regimini, quantum cum deo possomos, 
salubriter intendamos. Sane considerantes, quod universos christifideles ad pietatis opera et 
devocionis studia divinis muneribus tanto studiosius excitamos, quanto per ea divine gracie 
reddi possint apciores; eapropter omnibus vere confessis, contritis et penitentibus, qui ad 
ecclesiam monasterii beate virginis Marie canonicorum regularium ordinis sancti Augustini 
in Lanczskrona, Luthomislensis diócesis ac civitatis nostre, devote accesserint in festivitatibus 
infrascriptis divinam graciam petituri, et qui ad opus eiusdem monasterii manos porrexerint 
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adiutrices quociescuinque infrascriptis festivitatibus, indulgencias subscriptas ex nostro officio 
pastoral! misericorditer impartimur. In primis siquidem, qui misse matutine, que mane de 
virgine beatissima diebus singulis decanlatur, aut fuerit solite lecta, interfuerint; item qui 
prenominatum monasterium in nativitatis, circumcisionis, epifaniarum, cene dominico, passionis, 
resurrecciones cum duobus diebus, lancee, ascensionis, penthecostes cum duobus diebus, 
trinitatis, corporis Christi; item in visitacionis, assumpcionis, nativitatis, annuncciacionis et 
purificacionis, concepcionis Virginis intemerate; item qui in sanctorum angelorum, nativitatis 
Johannis baptiste; item, qui in beatorum Petri et Pauli, Andree, Johannis, Philippi, Jacobi 
utriusque, Bartholomei, Simonis et Jude, Thome, Mathie, Mathei, Marci, Luce, Barnabę 
apostolorum et evangelistarum, necnon qui eciam in beatissimorum Stephani prothomartiris, 
Laurencii, Viti, Wenceslai translacionis et transitas Adalbert!, quinque fratrum, Sigismundi, 
Georgii, Mauricii, Victorini martiris gloriosorum; item qui in Gregorii, Ambrosii, Jeronimi, 
Augustini transitas et translacionis, Martini, Nicolai, Procopii confessorum; item qui in 
Marie Magdalene, Marthe, Felicitalis, Katherine, Margarethe, Dorothee, Agnetis, Barbare, 
Agathe, Juliane ac Ludmile, Elizabeth virginum et viduarum; insuper in die Innocencium, 
Omnium Sanctorum, in commemoracione Omnium Animarum et in dedicacione monasterii 
memorati, feslivitatum devocionis causa accesserint, eciam quando corpus domini nostri 
Jhesu Cristi ad infirmum sen infirmes deportatur et ipsum Corpus dominicum conduxerint; 
item qui corpus Christi et sacrum oleum s ecun tur, et eciam qui in missa pacem recipiunt; 
postremo quocienscunque quis sermon! ibidem interfu er it; item qui tria Avemaria dixerit in 
sero aut mane, quando terna vice campana pulsatur; item qui intersunt, quando Salve 
regina decantatur, et qui pro rege, episcope et pro pace regni Boemie preces domino deo 
devote funderit, de omnipotentis dei misericordia et beatissimorum Petri et Pauli apostolorum 
auctoritate confisi, pro vice qualibet, el nichilominus singulis diebus feslivitatum supradictarum 
et ipsarum octavis, que lamen octavas habere dinoscuntur, quadraginta dierum indulgencias 
ipsis misericorditer in domino condonamos. Harum quibus sigilia nostra ad perpetuara 
memoriam et testimonium omnium premissorum sunt appensa testimonio literarum. Datum 
in Lanczcrona pennultima die men sis Junii, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
séptimo.